
RAPORT për mbajtjen e orës letrare në shkollën fillore "Rilindja" të f. Sellcë me rastin 7 Marsit - 

Ditës së Mësuesit 
 

FJALË ZEMRE DHE MIRËNJOHJE PËR MËSUESIN 
 

 
Sot, më 7 Mars 2025, në ambientet e 

shkollës fillore "Rilindja" në fshatin Sellcë, u 

organizua një orë letrare me rastin e Ditës së 

Mësuesit. Ky aktivitet u zhvillua në një 

atmosferë festive dhe të ngrohtë, duke 

përkujtuar kontributin e vyer të mësuesve në 

edukimin dhe arsimimin e brezave. 

Ora letrare u hap me leximin e 

referatit nga nxënësja Eda Emini, kl.XI-2, e 

cila theksoi rëndësinë e Ditës së Mësuesit dhe 

rolin e arsimtarëve në edukimin e brezave të 

rinj. 

Aktiviteti vijoi me paraqitjet e 

nxënësve, të cilët recituan poezi dhe lexuan 

esetë e tyre kushtuar Mësuesit dhe Shkollës 

Shqipe. Përmes vargjeve dhe mendimeve të 

tyre, ata shprehën mirënjohje dhe respekt për 

përpjekjet e mësuesve në edukimin e tyre. 

Një moment i veçantë i kësaj ore 

letrare ishte ndarja e mirënjohjeve nga 

Drejtoria e shkollës për mësuesit veteranë të 

cilët kanë dhënë një kontribut të çmuar në 

procesin edukativo-arsimor. Kjo ishte një 

shenjë vlerësimi për punën dhe përkushtimin e 

tyre ndër vite. 

Disa nga mësuesit veteranë ndanë me 

nxënësit histori frymëzuese nga përvoja e tyre 

profesionale, duke e bërë aktivitetin edhe më 

të veçantë dhe domethënës. 

Aktiviteti u përmbyll në një 

atmosferë të ngrohtë, ku të pranishmit 

shprehën falënderimet dhe urimet e tyre për të 

gjithë mësuesit, duke e bërë këtë ditë edhe më 

domethënëse për për të gjithë të pranishmit në 

shkollë. 

Raportin e përgatiti: 

Mujdin Sulejmani, arsimtar i gjuhës shqipe 
Data: 07.03.2025 

 

 

 
 

 

 

 


